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1.1.1.03  842,609.50  0.00  1,011,898.76  1,078,316.25  1,854,508.26  1,078,316.25  776,192.01  0.00BANCO CENTRAL DEL ECUADOR 

1.1.1.09  29,385.64  0.00  295,700.68  290,709.93  325,086.32  290,709.93  34,376.39  0.00BANCOS DE FOMENTO Y DESARROLLO 

1.1.2.01  0.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00ANTICIPOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1.1.2.03  0.00  0.00  31,144.71  11,178.54  31,144.71  11,178.54  19,966.17  0.00ANTICIPOS A CONTRATISTAS DE OBRAS

1.1.2.13  500.00  0.00  0.00  0.00  500.00  0.00  500.00  0.00FONDOS DE REPOSICIÓN

1.1.2.15  0.00  0.00  1,250.00  746.91  1,250.00  746.91  503.09  0.00FONDOS A RENDIR CUENTAS

1.1.2.61  27,215.44  0.00  13,751.90  36,601.46  40,967.34  36,601.46  4,365.88  0.00DEUDORES POR CONCILIACION 

1.1.3.11  0.00  0.00  113,627.53  84,681.89  113,627.53  84,681.89  28,945.64  0.00CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS

1.1.3.13  0.00  0.00  167,272.78  43,468.71  167,272.78  43,468.71  123,804.07  0.00CUENTAS POR COBRAR TASAS Y 

1.1.3.14  0.00  0.00  62,440.91  55,164.34  62,440.91  55,164.34  7,276.57  0.00CUENTAS POR COBRAR VENTA DE 

1.1.3.17  0.00  0.00  15,564.95  15,199.95  15,564.95  15,199.95  365.00  0.00CUENTAS POR COBRAR RENTAS DE 

1.1.3.18  0.00  0.00  129,648.44  129,648.44  129,648.44  129,648.44  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR 

1.1.3.19  0.00  0.00  14,513.93  14,513.93  14,513.93  14,513.93  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR OTROS 

1.1.3.24  0.00  0.00  7,853.00  7,853.00  7,853.00  7,853.00  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR VENTA DE 

1.1.3.28  0.00  0.00  437,183.13  393,224.61  437,183.13  393,224.61  43,958.52  0.00CUENTAS POR COBRAR 

1.1.3.36  0.00  0.00  20,028.13  20,028.13  20,028.13  20,028.13  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR 

1.1.3.81  0.00  0.00  1,563.83  1,563.83  1,563.83  1,563.83  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR IMPUESTO AL 

1.1.3.98  0.00  0.00  147,982.92  147,982.92  147,982.92  147,982.92  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS 

1.2.2.05  129,217.00  0.00  0.00  0.00  129,217.00  0.00  129,217.00  0.00INVERSIONES EN TÍTULOS Y VALORES

1.2.4.98  657,283.77  0.00  0.00  419,830.35  657,283.77  419,830.35  237,453.42  0.00CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS 

1.2.6.07  119,884.41  0.00  0.00  0.00  119,884.41  0.00  119,884.41  0.00DEUDORES FINANCIEROS NO 

1.3.1.01  13,177.48  0.00  8,187.27  5,931.04  21,364.75  5,931.04  15,433.71  0.00EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CO

1.3.5.05  95,195.18  0.00  280.85  28,426.70  95,476.03  28,426.70  67,049.33  0.00EXISTENCIAS DE PRODUCTOS 
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1.4.1.01  1,219,498.03  0.00  14,362.20  0.00  1,233,860.23  0.00  1,233,860.23  0.00BIENES MUEBLES

1.4.1.03  5,377,157.01  0.00  0.00  0.00  5,377,157.01  0.00  5,377,157.01  0.00BIENES INMUEBLES

1.4.1.99  0.00  973,728.85  0.00  0.00  0.00  973,728.85  0.00  973,728.85(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA

1.5.1.11  0.00  0.00  102,447.56  102,447.56  102,447.56  102,447.56  0.00  0.00REMUNERACIONES BÁSICAS

1.5.1.12  0.00  0.00  471.88  471.88  471.88  471.88  0.00  0.00REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

1.5.1.13  0.00  0.00  1,760.00  1,760.00  1,760.00  1,760.00  0.00  0.00REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

1.5.1.14  0.00  0.00  2,902.97  2,902.97  2,902.97  2,902.97  0.00  0.00SUBSIDIOS

1.5.1.15  0.00  0.00  5,544.50  5,544.50  5,544.50  5,544.50  0.00  0.00REMUNERACIONES TEMPORALES

1.5.1.16  0.00  0.00  100,148.43  100,148.43  100,148.43  100,148.43  0.00  0.00APORTES  PATRONALES A LA 

1.5.1.32  0.00  0.00  240.00  240.00  240.00  240.00  0.00  0.00SERVICIOS GENERALES

1.5.1.34  0.00  0.00  7,276.85  7,276.85  7,276.85  7,276.85  0.00  0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPA

1.5.1.35  0.00  0.00  5,188.38  5,188.38  5,188.38  5,188.38  0.00  0.00ARRENDAMINETO DE BIENES

1.5.1.36  0.00  0.00  33,331.08  33,331.08  33,331.08  33,331.08  0.00  0.00CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS E 

1.5.1.38  16,642.09  0.00  29,300.24  30,571.40  45,942.33  30,571.40  15,370.93  0.00BIENES DE USO Y CONSUMO PARA 

1.5.1.51  1,669.51  0.00  279,632.22  14,184.87  281,301.73  14,184.87  267,116.86  0.00OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

1.5.1.54  0.00  0.00  40,515.80  0.00  40,515.80  0.00  40,515.80  0.00OBRAS EN LÍNEAS, REDES E INSTALAC

1.5.1.92  2,170,831.47  0.00  273,496.52  273,496.52  2,444,327.99  273,496.52  2,170,831.47  0.00ACUMULACIÓN DE COSTOS EN 

1.5.1.98  0.00  1,991,413.64  273,496.52  579,459.67  273,496.52  2,570,873.31  0.00  2,297,376.79(-) APLICACIÓN A GASTOS DE GESTIÓ

2.1.2.01  0.00  18,016.43  6,737.35  31,418.01  6,737.35  49,434.44  0.00  42,697.09DEPÓSITOS DE INTERMEDIACIÓN

2.1.2.03  0.00  10,037.32  50,040.03  60,899.14  50,040.03  70,936.46  0.00  20,896.43FONDOS DE TERCEROS

2.1.2.09  0.00  66.36  0.00  0.00  0.00  66.36  0.00  66.36DEPOSITOS PENDIENTES DE APLICACIO

2.1.2.11  0.00  7,754.25  0.00  152.00  0.00  7,906.25  0.00  7,906.25GARANTÍAS RECIBIDAS

2.1.2.15  0.00  230.34  571.51  591.68  571.51  822.02  0.00  250.51NOTAS DE CRÉDITO EMITIDAS
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2.1.2.61  0.00  0.00  622.65  622.65  622.65  622.65  0.00  0.00ACREEDORES POR CONCILIACIÓN 

2.1.2.81  0.00  8,700.96  21,508.52  22,251.47  21,508.52  30,952.43  0.00  9,443.91DEPOSITOS Y FONDOS PARA EL S.R.I.

2.1.3.51  0.00  0.00  163,231.97  170,061.20  163,231.97  170,061.20  0.00  6,829.23CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN 

2.1.3.53  0.00  0.00  67,793.50  71,398.03  67,793.50  71,398.03  0.00  3,604.53CUENTAS POR PAGAR BIENES Y 

2.1.3.56  0.00  0.00  6,796.12  6,796.12  6,796.12  6,796.12  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR GASTOS 

2.1.3.57  0.00  0.00  9,704.57  9,704.57  9,704.57  9,704.57  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS

2.1.3.58  0.00  0.00  29,761.38  29,761.38  29,761.38  29,761.38  0.00  0.00cuentas por pagar transferencias 

2.1.3.63  0.00  0.00  280.85  280.85  280.85  280.85  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR BIENES Y 

2.1.3.71  0.00  0.00  213,275.34  213,275.34  213,275.34  213,275.34  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN 

2.1.3.73  0.00  0.00  73,353.92  75,336.55  73,353.92  75,336.55  0.00  1,982.63CUENTAS POR PAGAR BIENES Y 

2.1.3.75  0.00  0.00  318,076.88  320,148.02  318,076.88  320,148.02  0.00  2,071.14CUENTAS POR PAGAR OBRAS 

2.1.3.81  0.00  0.00  1,054.44  1,563.83  1,054.44  1,563.83  0.00  509.39CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO AL 

2.1.3.84  0.00  0.00  14,362.20  14,362.20  14,362.20  14,362.20  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES 

2.1.3.96  0.00  0.00  32,249.35  32,249.35  32,249.35  32,249.35  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR AMORTIZACIÓN 

2.1.3.98  0.00  0.00  81,651.16  81,651.16  81,651.16  81,651.16  0.00  0.00CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS 

2.2.3.01  0.00  355,899.37  32,249.35  20,028.13  32,249.35  375,927.50  0.00  343,678.15CRÉDITOS INTERNOS

2.2.4.98  0.00  84,039.29  81,651.16  0.00  81,651.16  84,039.29  0.00  2,388.13CUENTAS POR PAGAR DEL AÑO 

6.1.1.09  0.00  6,785,517.31  0.00  464,862.41  0.00  7,250,379.72  0.00  7,250,379.72patrimonio de gobiernos autónomos

6.1.8.01  0.00  464,862.41  464,862.41  0.00  464,862.41  464,862.41  0.00  0.00resultados de ejercicios anterior

6.2.1.01  0.00  0.00  0.00  2,216.50  0.00  2,216.50  0.00  2,216.50IMPUESTO SOBRE LA RENTA, UTILIDAD

6.2.1.02  0.00  0.00  0.00  110,242.18  0.00  110,242.18  0.00  110,242.18IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD

6.2.1.07  0.00  0.00  0.00  1,168.85  0.00  1,168.85  0.00  1,168.85IMPUESTOS DIVERSOS

6.2.3.01  0.00  0.00  0.00  57,275.87  0.00  57,275.87  0.00  57,275.87TASAS GENERALES
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6.2.3.04  0.00  0.00  0.00  109,996.91  0.00  109,996.91  0.00  109,996.91CONTRIBUCIONES

6.2.4.02  0.00  0.00  0.00  30,482.13  0.00  30,482.13  0.00  30,482.13VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES

6.2.4.03  0.00  0.00  0.00  31,958.78  0.00  31,958.78  0.00  31,958.78VENTAS NO INDUSTRIALES

6.2.4.23  0.00  0.00  0.00  7,853.00  0.00  7,853.00  0.00  7,853.00VENTAS DE INMUEBLES DE ADMINISTRA

6.2.5.02  0.00  0.00  0.00  8,161.53  0.00  8,161.53  0.00  8,161.53RENTAS DE ARRENDAMIENTOS DE 

6.2.5.03  0.00  0.00  0.00  5,141.49  0.00  5,141.49  0.00  5,141.49INTERESES POR MORA

6.2.5.04  0.00  0.00  0.00  2,261.93  0.00  2,261.93  0.00  2,261.93MULTAS

6.2.5.24  0.00  0.00  0.00  14,513.93  0.00  14,513.93  0.00  14,513.93OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS

6.2.6.01  0.00  0.00  0.00  129,648.44  0.00  129,648.44  0.00  129,648.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

6.2.6.21  0.00  0.00  0.00  393,224.61  0.00  393,224.61  0.00  393,224.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE 

6.2.6.30  0.00  0.00  0.00  43,958.52  0.00  43,958.52  0.00  43,958.52REINTEGRO DEL IVA

6.3.1.51  0.00  0.00  304,079.50  0.00  304,079.50  0.00  304,079.50  0.00INVERSIONES DE DESARROLLO SOCIAL

6.3.1.53  0.00  0.00  275,380.17  0.00  275,380.17  0.00  275,380.17  0.00INVERSIONES EN BIENES NACIONALES 

6.3.1.54  0.00  0.00  30,571.40  0.00  30,571.40  0.00  30,571.40  0.00INVERSION EN EXISTENCIAS  NACIONA

6.3.3.01  0.00  0.00  142,140.12  0.00  142,140.12  0.00  142,140.12  0.00REMUNERACIONES BÁSICAS

6.3.3.02  0.00  0.00  1,036.76  0.00  1,036.76  0.00  1,036.76  0.00REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

6.3.3.03  0.00  0.00  234.00  0.00  234.00  0.00  234.00  0.00REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

6.3.3.04  0.00  0.00  188.00  0.00  188.00  0.00  188.00  0.00SUBSIDIOS

6.3.3.05  0.00  0.00  5,443.89  0.00  5,443.89  0.00  5,443.89  0.00REMUNERACIONES TEMPORALES

6.3.3.06  0.00  0.00  19,962.43  0.00  19,962.43  0.00  19,962.43  0.00APORTES PATRONALES A LA 

6.3.3.07  0.00  0.00  1,056.00  0.00  1,056.00  0.00  1,056.00  0.00INDEMNIZACIONES

6.3.4.01  0.00  0.00  7,108.86  0.00  7,108.86  0.00  7,108.86  0.00SERVICIOS BÁSICOS

6.3.4.02  0.00  0.00  48,930.96  0.00  48,930.96  0.00  48,930.96  0.00SERVICIOS GENERALES
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6.3.4.03  0.00  0.00  536.00  0.00  536.00  0.00  536.00  0.00TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICO

6.3.4.04  0.00  0.00  1,084.80  0.00  1,084.80  0.00  1,084.80  0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPA

6.3.4.05  0.00  0.00  2,520.00  0.00  2,520.00  0.00  2,520.00  0.00ARRENDAMIENTOS DE BIENES

6.3.4.07  0.00  0.00  721.04  0.00  721.04  0.00  721.04  0.00GASTOS EN INFORMÁTICA

6.3.4.08  0.00  0.00  8,240.14  0.00  8,240.14  0.00  8,240.14  0.00BIENES DE USO Y CONSUMO 

6.3.5.01  0.00  0.00  1,086.31  0.00  1,086.31  0.00  1,086.31  0.00IMPUESTOS, TASAS Y 

6.3.5.02  0.00  0.00  6,796.12  0.00  6,796.12  0.00  6,796.12  0.00INTERESES DEUDA PÚBLICA INTERNA

6.3.5.04  0.00  0.00  8,618.26  0.00  8,618.26  0.00  8,618.26  0.00SEGUROS, COMISIONES FINANCIERAS 

6.3.6.01  0.00  0.00  29,761.38  0.00  29,761.38  0.00  29,761.38  0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

6.3.8.08  0.00  0.00  28,426.70  0.00  28,426.70  0.00  28,426.70  0.00costo de ventas de instrumental m

6.3.9.53  0.00  0.00  271,847.43  0.00  271,847.43  0.00  271,847.43  0.00AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

9.1.1.07  121,574.00  0.00  0.00  6,852.90  121,574.00  6,852.90  114,721.10  0.00especies valoradas emitidas

9.1.1.09  287,366.50  0.00  31,144.72  205,685.40  318,511.22  205,685.40  112,825.82  0.00garantías en valores, bienes y do

9.1.1.17  25,254.58  0.00  705.68  0.00  25,960.26  0.00  25,960.26  0.00BIENES NO DEPRECIABLES

9.2.1.07  0.00  121,574.00  6,852.90  0.00  6,852.90  121,574.00  0.00  114,721.10emisión de especies valoradas

9.2.1.09  0.00  287,366.50  205,685.40  31,144.72  205,685.40  318,511.22  0.00  112,825.82responsabilidad por garantías en 

9.2.1.17  0.00  25,254.58  0.00  705.68  0.00  25,960.26  0.00  25,960.26BIENES NO DEPRECIABLES

 11,134,461.61  11,134,461.61  6,762,002.50  6,762,002.50  17,896,464.11  17,896,464.11  12,165,420.96  12,165,420.96
TOTALES

JEFE(A) DE CONTABILIDADDIRECTOR(A) FINANCIERO(A) 

JEFE(A) FINANCIERO(A)

MÁXIMA AUTORIDAD

0160000350001

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico : Ciudad :

Elías Astudillo S/N y García Moreno 2275-212 gadmgiron@giron.gob.ec GIRON, CAB CANTONAL

31/07/2015

 9:04:38


